
UCHWAŁA INTENCYJNA Nr 289/XXXI/2021 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli ustanowienia herbu oraz innych symboli gminy Gostynin i odznaki 

honorowej za zasługi dla gminy Gostynin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378, z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 3 ust. 1 i art. 4 ust. 3 ustawy 

z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 38) Rada Gminy 

Gostynin uchwala, co następuje:  

§ 1. Wyraża się wolę ustanowienia herbu oraz innych symboli gminy Gostynin i odznaki 

honorowej za zasługi dla gminy Gostynin.  

§ 2. Zobowiązuje się Wójta gminy Gostynin do podjęcia dalszych działań, w tym przedłożenia 

stosownych projektów Komisji Heraldycznej powołanej przez Ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej celem uzyskania opinii.  

§ 3. W przypadku uzyskania pozytywnej opinii, o której mowa w § 2 ustanowienie symboli gminy 

Gostynin nastąpi w drodze odrębnej uchwały Rady Gminy Gostynin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząc Rady Gminy 

     Piotr Paweł Piotrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i (tekst jedn. Dz. U. z 2016 

r. poz. 38) jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanowić, w drodze uchwały organu stanowiącego 

danej jednostki własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole.  

Herb oraz inne symbole jednostki samorządu terytorialnego mają istotne znacznie dla 

identyfikacji konkretnej jednostki samorządu terytorialnego. Stanowią swoisty identyfikator, co ma 

szczególne znaczenie dla wspierania i upowszechniania idei samorządowej jako realizacji zadania 

własnego gminy.  

Projekt herbu, flagi oraz insygniów i innych symboli zostanie przedłożony Komisji Heraldycznej 

po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Gminy. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy uchwały wydaje się wskazane i 

uzasadnione. 


